
４月２８日（火） 

【件名】保護者の皆様へ 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、感謝申し上げます。先日は、

ＰＴＡ総会の書面決議等へのご協力、誠にありがとうございました。また、4／16に「い

っせいくん」メールで依頼しました「休業期間中の生徒の状況把握について」には、お

忙しい中ご回答いただき、ありがとうございました。各家庭で規則正しく生活し、自主

的に学習や運動・趣味等に取り組んでいる様子がうかがえました。また、お子様の心身

の不安や学習面での悩み等を抱えていらっしゃることもわかりました。本校職員も休業

要請を受け、在宅勤務が中心となっており最小限の人数で業務を行っておりますが、何

かありましたら遠慮なく学校へお電話ください。なお、休校期間が 5／10まで延長にな

りましたが、この期間の家庭学習課題については、4／17に「いっせいくん」メールで

お知らせしましたように、教育センターＨＰ「家庭学習支援サイト」 

［ＵＲＬ］http://www.kita9.ed.jp/eductr/sub/contact3.html 

にある「新しい教科書を活用した家庭学習例」を参考にして取り組むように再度、お願

いいたします。現在、第 10回まで見られますが、今月末には第 20回までの内容が更新

される予定です。また、花尾中学校ＨＰからでもご覧いただけます。ネット環境のない

ご家庭は学校にご連絡ください。 

今後、仮に休校期間の再延長などの変更がある場合は、保護者の皆様に改めてご依頼を

させていただくこともあろうかと存じますが、何卒、よろしくお願いいたします。 

 

http://www.kita9.ed.jp/eductr/sub/contact3.html

